

عنوان مقاله:

بررسی نقش مسکن پایدار روستایی بر مولفه های احساس امنیت خانوارهای روستایی مطالعه موردی: دهستان خرقان غربی، شهرستان آوج

محل انتشار:

فصلنامه جغرافیا و روابط انسانی، دوره 2، شماره 1 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مریم محمدبیگی - دانشجو

بهروز محمدی یگانه - دانشیار

مهدی چراغی - استادیار

خلاصه مقاله:

عدم وجود امنیت و به تبع آن، عدم احساس امنیت در روستاها، باعث بروز ناهنجاری هایی مثل مهاجرت آنان به شهرها، حاشیه نشینی و ایجاد حالت انفعال در مردم، از بین رفتن خلاقیت ها، بروز بی تفاوتی ها و رفتارهای مبتنی بر بی اعتمادی، خدشه دار شدن امنیت گردد. پژوهش حاضر با هدف تحلیل نقش مسکن پایدار روستایی در احساس امنیت خانوارهای روستایی، مطالعه موردی: دهستان خرقان غربی، شهرستان آوج طراحی و اجرا شد. پژوهش حاضر از نظر نوع تحقیق کاربردی و از نظر ماهیت توصیفی و تحلیلی، روش گردآوری اطلاعات کتابخانه ای و میدانی (مشاهده و پرسشنامه) و جامعه آماری تحقیق حاضر خانوارهای دهستان خرقان غربی واقع در شهرستان آوج می باشد. این دهستان در سرشماری سال ۱۳۹۵ دارای ۹ روستای دارای سکنه و ۲۶۹۹ نفر جمعیت و ۹۳۳ خانوار می باشد. از بین این ۹ روستا براساس نمونه گیری قضاوتی ۳ روستا انتخاب و به منظور نمونه گیری از روش نمونه گیری مرحله ای طبقه بندی شده و روش قرعه کشی استفاده شد. حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران ۱۸۲ نفر به عنوان حجم نمونه تعیین شد. روش تجزیه و تحلیل اطلاعات با استفاده از آمار توصیفی (میانگین و توزیع فراوانی) و آماری استنباطی در محیط نرم افزار SPSS صورت گرفته است. نتایج حاصل از تحقیق نشان داد که بین شاخص های مورد نظر برای احساس امنیت خانوار شاخص های احساس امنیت جانی، مالی و کالبدی بر روی آنها مسکن پایدار تاثیر مثبت و معناداری دارد و مسکن پایدار با شاخص های احساس امنیت اجتماعی و زیست محیطی رابطه معناداری ندارد. همچنین نتایج نشان دهنده آن بود که از بین شاخص ها، مسکن پایدار بر روی شاخص احساس امنیت مالی دارای بیشترین تاثیر بوده به گونه ای که ۴/۷۰ درصد از واریانس متغیر احساس امنیت مالی توسط متغیر مسکن پایدار مورد تبیین قرار می گیرد.

کلمات کلیدی:

مسکن روستایی، مسکن پایدار، احساس امنیت، دهستان خرقان غربی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1690373>

